Registered number: 06449040

VERNA GROUP INTERNATIONAL LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

TUESDAY



A01

15/12/2020 COMPANIES HOUSE #333

GROUP INFORMATION

Directors

M Miller

P Wright

N Boulton (appointed 21 November 2019)

Group secretary

P Wright

Registered number

06449040

Registered office

1 Western Avenue

Matrix Park Buckshaw Village

Chorley PR7 7NB

Independent auditor

Grant Thornton UK LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditor

4 Hardman Square Spinningfields Manchester M3 3EB

Bankers

HSBC UK Bank plc 2 to 4 St. Ann's Square

Manchester M2 7HD

Solicitors

DLA Piper UK LLP

1 St Peter's Square

Manchester M2 3DE

GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

Introduction

The directors present their Strategic Report on the affairs of the Group, together with the audited financial statements for the year ended 31 March 2020.

Business review

The Group's principal activity is the manufacture and supply of goods and services to the healthcare industry. Sales remained at the same level as last year at £63.4 million (2019: £63.4 million). EBITDA (before exceptional admin expenses) was £9.1 million (FY19: £8.8 million).

Despite increased competition throughout the year the Group has maintained its overall sales at £63.4 million compared to the previous year, although the UK sales fell by £1.3 million due to a shrinking market, sales in Europe rose by £1.4 million due to growth in Spain, Norway and Czech Republic.

The continued investment in new product development remains at the forefront of our business philosophy. Expenditure on research and development was £0.3 million (2019: £0.2 million). The Group pursues a range of research and development programmes to increase and improve the product range that they supply to the healthcare industry. This will maintain a clear pipeline of new product launches over the next 3 years which will greatly enhance our infection control product offering. The Compact Macerator and handsfree offerings have made a positive impact to FY20.

Maintaining market share in the UK and repeating the success of building strong alliances with other targeted international business partners in new and growing markets will be the focus of the next 12 months in terms of sales. To support the sales growth, investment projects in existing production facilities towards the end of FY21 in addition to improvements in our supply chains will maintain our high standards as production volumes increase.

Following the acquisition of the Group on 14 February 2020, the company is owned by H.I.G. Europe Capital Partners II, L.P.

During the year the Group undertook a number of refinancing activities such that at the balance sheet date of 31 March 2020 the available funding was £45.2 million in senior debt plus a £5 million revolving credit facility, subsequent to the balance sheet date further refinance on the 10th July was completed such that the senior facility increased to £70.6 million plus a £5 million revolving credit facility to support a strategic acquisition within the group. The funding now held within the Group consists of: Vienna Bidco Limited £33.1 million; Verna Group Bidco Limited £37.5 million and the £5 million revolving credit facility is held in Vernacare Limited.

Responding to Covid-19

The Group has been responding to Covid-19 since January 2020 managing supply chains from China and then across all of our markets globally as Covid-19 became a worldwide pandemic. Throughout this period, we have prioritised the health and safety of our employees, supported our customers including the NHS and ensured the business is in the best position to respond in these uncertain times. All of our sites have precautionary measures in place, including social distancing measures, the availability of hand sanitiser, the availability of PPE equipment and isolation and testing of employees who show symptoms themselves or within their families. The Group was agile and able to respond to the increase in demand for infection prevention products in minimum time resulting in an uplift in demand in core products in both the UK and International markets.

CONTENTS

	Page
Group Strategic Report	1 - 4
Directors' Report	5 - 9
Independent Auditor's Report	10 - 12
Consolidated Statement of Comprehensive Income	13
Consolidated Statement of Financial Position	14
Company Statement of Financial Position	15 ·
Consolidated Statement of Changes in Equity	16
Company Statement of Changes in Equity	17
Notes to the Financial Statements	18 - 39

GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

Financial key performance indicators

The board monitors the performance and results of the Group against its strategy using the KPI's set out below. These KPI's have been selected as they are considered appropriate to measure the progress of the business towards achieving its strategy and objectives.

	2020	2019
	£'000	£'000
Turnover	63,398	63,367
Gross profit	22,776	22,166
Operating profit	4,977	3,842
EBITDA (before exceptional administrative expenses)*	9,070	8,842
Gross profit %	36%	35%
Stock turnover days	19	46
Debtor days	51	54
Creditor days	48	56

^{*}EBITDA is defined as operating profit with the add back of depreciation and amortisation, with the additional add back of exceptional administrative costs.

Turnover was maintained at the same level as last year at £63.4 million. Gross profit margin is slightly higher than last year at 36% due to the sales product mix. Operating profit increased from £3.8 million last year to £4.9 million this year mainly due to higher gross profit and lower Exceptional Administration costs disclosed in note 13.

The change in stock turnover days was a result of the increased demand driven by Covid-19 in the last 3 weeks of the financial year. Debtor days have decreased as a result of the mix of debtors across the UK and international markets and an improvement in debt collection during the year following the focused attention within this area. Creditor days have decreased as a result of supplier changes.

Statement by the directors on performance of their statutory duties in accordance with S172 (1) of the companies act 2006.

Section 172 of the Companies Act 2006 requires the directors of a company to act in a way that they consider, in good faith, would be most likely to promote the success of the company for the benefit of its members as a whole, and in doing so have regard (amongst other matters) to:

- a) the likely consequences of any decision in the long term;
- b) the interests of the company's employees;
- c) the need to foster the company's business relationships with suppliers, customers and others;
- d) the impact of the company's operations on the community and the environment;
- e) the desirability of the company maintaining a reputation for high standards of business conduct; and the need to act fairly as between members of the company.

As part of their induction, a Director is briefed on their duties and they can access professional advice on these, either from the Company Secretary or, if they judge it necessary, from an independent advisor.

The Board confirms that, during the year, it has had regard to the matters set out above. Further details as to how the Directors have fulfilled their duties, together with references to relevant areas within these financial statements are set out below.

GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

Principal risks and uncertainties

Competitive pressure in the UK and overseas markets is a risk for the Group, which could result in a reduction in market share. The Group manages this risk by providing a high level of customer service and introducing innovative products to customers.

Supplier concentration: The diverse supplier base and duel supply agreements on key materials and services ensuring that any loss of any individual supply would not materially impact the trading performance.

Management Skills and succession planning: The Group continuously reviews the adequacy and strength of its management teams to ensure that appropriate experience and training is given, included in that review is succession planning, seeking to future proof the Group.

Business interruption: The Group has a strong planned maintenance programme of which a large proportion of the work is carried out by in-house engineers, we also strive to seek out and invest in best in class plant and equipment that helps to drive operational efficiencies. We also work with other processing facilities to support the organic sales growth and mitigate the effect of a loss of a single processing facility.

Brexit: The Group have reviewed the risks associated with the current uncertainty around global trade and the United Kingdom's decision to leave the European Union, and the management do not believe the United Kingdom's decision to leave the European Union will have a significant impact on the Group's long term ability to conduct business with the European Union. Like many other businesses we have planned the impact of a range of eventualities, in particular we have assessed how our products will continue to be appropriately registered for trade around the European Union.

Covid-19: While the ongoing effects to demand for products following the Covid-19 worldwide pandemic remain uncertain, management have not identified any principal risk to manufacturing capabilities or supply in the short term, following the low labour reliance of its process. Management also note that Covid-19 is changing the nature, likelihood and potential impact of other principal risks. Examples of these changes include but are not limited to: government restrictions of imports and exports due to a pandemic; increased supply risk; increased levels of remote working may increase the cyber security risk; financial pressures on government and hospitals may lead to the increased likelihood of pricing and reimbursement risk; restrictions of elective surgery may lead to increased commercial risk and a declining revenue risk.

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 March 2020.

Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £3,992,246 (2019: £2,663,686).

There were no dividends proposed or paid during the year (2019: £Nil).

Directors

The directors who served during the period were:

M Miller
P Wright
N Boulton (appointed 21 November 2020)

CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

	Note	2020 £	2019 £
			•
Turnover	4	63,397,767	63,366,623
Cost of sales		(40,621,360)	(41,200,325)
Gross profit		22,776,407	22,166,298
Distribution costs		(4,365,334)	(4,402,137)
Administrative expenses		(12,822,599)	(12,016,057)
Exceptional administrative expenses	13 _,	(612,015)	(1,657,981)
Other operating income/(expenses)	5	678	(248,377)
Operating profit	6	4,977,137	3,841,746
Interest receivable and similar income	10	1,831	1,331
Interest payable and similar expenses	11	(22,590)	(33,510)
Profit before taxation		4,956,378	3,809,567
Tax charge on profit	12	(964,132)	(1,145,881)
Profit for the financial year		3,992,246	2,663,686
ਲਾਜ਼ਰਾਮ-ਅਰਾਸ਼Foreign exchange translation differences		(15,089)	6,383
Total comprehensive income for the year		3,977,157	2,670,069

The notes on pages 18 to 39 form part of these financial statements.

All amounts relate to continuing operations.



COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 MARCH 2020

			31 March		31 March
			2020		2019
	Note		£		£
Fixed assets					
Investments	16		33,750,001	-	33,750,001
			33,750,001		33,750,001
Current assets					
Debtors: amounts falling due within one year	18	4,749,027		606,469	
Creditors: amounts falling due within one year	20	(49,800,253)		(49,732,330)	
Net current liabilities			(45,051,226)	-	(49,125,861)
Total assets less current liabilities			(11,301,225)		(15,375,860)
Net liabilities			(11,301,225)		(15,375,860)
Capital and reserves				•	The second of th
Called up share capital	23		187,048		187,048
Share premium account	24		25,180,314		25,180,314
Profit and loss account brought forward	24	(40,743,222)		(40,466,194)	
Profit / (Loss) for the period		4,074,635	-	(277,028)	
Profit and loss account carried forward		-	(36,668,587)		(40,743,222)
		•	(11,301,225)	=	(15,375,860)

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf.

28/8/2020

N Boulton Director

The notes on pages 18 to 39 form part of these financial statements.

CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 MARCH 2020

	Note		31 March 2020 £		31 March 2019 £ as restated
Fixed assets					
Intangible assets	14		20,201,926		22,899,267
Negative goodwill	14		(12,085,105)		(13,390,603)
Tangible assets	15		7,664,372		8,739,053
Investments	16	_	1	-	1
Current assets			15,781,194		18,247,718
Stocks	17	5,268,613		5,859,478	
Debtors: amounts falling due within one year	18	23,961,582		15,270,935	
Cash at bank and in hand	19	7,576,225	-	6,050,483	
•		36,806,420	•	27,180,896	
Creditors: amounts falling due within one year	20	(30,854,829)	_	(32,231,759)	
Net current assets/(liabilities)		-	5,951,591		(5,050,863)
Total assets less current liabilities			21,732,785		13,196,855
Creditors: amounts falling due after one year	21		(5,002,139)		(205,657)
Provisions for liabilities					
Deferred faxation	22	-	(1,628,394)	-	(1,866,103)
Net assets		-	15,102,252	-	11,125,095
Capital and reserves					
Called up share capital	23		187,048		187,048
Share premium account	24		25,180,314		25,180,314
Profit and loss account	24	_	(10,265,110)	, -	(14,242,267)
Equity attributable to owners of the parent Group		-	15,102,252	-	11,125,095

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf.

28/8/2020

N Boulton Director

The notes on pages 18 to 39 form part of these financial statements.

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

	Called up share capital	Share premium account	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£
At 1 April 2019	187,048	25,180,314	(40,743,222)	(15,375,860)
Comprehensive income for the year				
Profit / (Loss) for the period			4,074,635	4,074,635
Total comprehensive income for the year		-	4,074,635	4,074,635
At 31 March 2020	187,048	25,180,314	(36,668,587)	(11,301,225)

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2019

	Called up share capital	Share premium account	Profit and loss account	Total equity
	£	<u>پر</u> £ ي	£	£
At 2 April 2018	187,048	25,180,314	(40,466,194)	(15,098,832)
Comprehensive income for the period				
Profit / (Loss) for the period			(277,028)	(277,028)
Total comprehensive income for the period			(277,028)	(277,028)
At 31 March 2019	187,048	25,180,314	(40,743,222)	(15,375,860)

The notes on pages 18 to 39 form part of these financial statements.

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

	Called up share capital	Share premium account	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£
At 1 April 2019	187,048	25,180,314	(14,242,267)	11,125,095
Profit for the year	-	<u>-</u>	3,992,246	3,992,246
Exchange differences			(15,089)	(15,089)
Total comprehensive income for the year			3,977,157	3,977,157
At 31 March 2020	187,048	25,180,314	(10,265,110)	15,102,252

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2019

	Called up share capital	Share premium account	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£
Ât 2 April 2018	187,048	25,180,314	(16,912,336)	8,455,026
Profit for the period	-	-	2,663,686	2,663,686
Exchange differences	_		6,383	6,383
Total comprehensive income for the period			2,670,069	2,670,069
At 31 March 2019	187,048	25,180,314	(14,242,267)	11,125,095

The notes on pages 18 to 39 form part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

2. Accounting policies (continued)

2.3 Going concern

The Group meets its day to day working capital requirements through a revolving facility commitment. The Group has prepared forecasts and projections, taking account of the UK market conditions and the group's unique competitive position in the infection control market that have enabled it to successfully enter new markets in the Asia Pacific region and strengthen its position in existing European markets, show that the group should be able to operate within the level of its existing facility.

The Parent Company's debt and banking facilities were refinanced on 10 September 2019. This involved Pemberton providing a debt fund of £37.5 million along with a revolving credit facility of £5 million. The Group also funded £4.8 million from its free cash. These combined funds were used to settle the TOSCA senior loan of £11.3 million plus interest and fees totalling £0.8 million, HSBC term loan A of £4.6 million and term loan B of £7.5 million. There was also a 66.5% partial redemption of loan notes using the debt fund and the group's funds to pay Palatine £15.4 million and Management £0.5 million, plus additional fees of £2.1 million.

Management have considered the impact of the refinance when concluding on the appropriateness of preparing the accounts on the going concern basis.

As a consequence the financial statements have been prepared on a going concern basis as the directors confirm they have reasonable expectation that the Group have adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future, being a period of at least 12 months from the date of approval of these financial statements.

2.4 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the Group has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the Group retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Group will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Group will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably; and
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

1. General information

The Group is a private Group limited by shares and is incorporated in England and Wales. The registered address of the entity is 1 Western Avenue, Matrix Park, Buckshaw Village, Chorley, PR7 1NB.

The entity's principal activities and nature of operations are disclosed in the Group Strategic Report.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

These financial statements are presented in Sterling (£).

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires Group management to exercise judgment in applying the Group's accounting policies (see note 3).

The Group has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of Comprehensive Income in these financial statements.

The parent Group has taken advantage of the following exemptions on the basis that it is a qualifying entity and the consolidated financial statements have included this information:

- from the financial instrument's disclosures required under FRS 102 paragraphs 11.39 to 11.48A and paragraphs 12.26 to 12.29
- from disclosing the Group key management personnel compensation, as required by FRS102 paragraph 33.7
- the cashflow statement and related notes
- financial instruments and related notes

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the Group and its own subsidiaries ("the Group") as they formed a single entity. Inter-company transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the consolidated Statement of financial position, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the Consolidated statement of comprehensive income from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

2. Accounting policies (continued)

2.6 Tangible fixed assets and depreciation

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Freehold property

2% on cost

Long-term leasehold property

- 2% to 10% on cost

Plant and machinery

10% to 33.33% on cost

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income.

2.7 Operating leases: the Group as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the profit or loss on a straight-line basis over the period of the lease. Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are spread on a straight-line basis over the lease term.

2.8 Finance leases

Assets held under finance leases are capitalised and disclosed under tangible fixed assets at their fair value. The capital element of the future payments is treated as a liability. The interest element of the obligation is charged to the profit and loss account over the repayment period.

2.9 Investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

2.10 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

2. Accounting policies (continued)

2.5 Intangible assets

Goodwill

Goodwill represents the difference between amounts paid on the cost of a business combination and the acquirer's interest in the fair value of the Group's share of its identifiable assets and liabilities of the acquiree at the date of acquisition. Subsequent to initial recognition, Goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is amortised on a straight-line basis to the Income statement over its useful economic life, being 20 years.

Negative goodwill

Negative goodwill resulted from the acquisition in the year and is recognised at cost and amortised over ten years, the estimated period expected to benefit. This will continue to be monitored and released to the statement of comprehensive income over the periods it benefits.

Other intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

All intangible assets are considered to have a finite useful life.

Amortisation is provided at the following rates:

Trademarks & Patents - 10% on cost Software - 33% on cost

Development expenditure - 10% to 33% on cost

Goodwill - 5% on cost Negative goodwill - 10% on cost

Development expenditure

Development costs on specific projects are capitalised when recoverability can be assessed with reasonable certainty and are amortised over the estimated years that the benefits will accrue. All other development costs are written off in the year of expenditure.

Development costs are recognised as an intangible asset when all of the following criteria are demonstrated:

- The technical feasibility of completing the software so that it will be available for use or sale.
- The intention to complete the software and use or sell it.
- The ability to use the software or to sell it.
- How the software will generate probable future economic benefits.
- The availability of adequate technical, financial and other resources to complete the development and to use or sell the software.
- The ability to measure reliably the expenditure attributable to the software during its development.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

2. Accounting policies (continued)

2.14 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

2.15 Foreign currency translation

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the Statement of comprehensive income.

Translation of group companies

For the purpose of presenting consolidated financial statements, the assets and liabilities of the group's foreign operations are translated from their functional currency to Sterling (£) using the closing exchange rate. Income and expenses are translated using the average rate for the period, unless exchange rates fluctuated significantly during that period, in which case the exchange rates at the dates of the transactions are used. Exchange differences arising on the translation of group companies are recognised in other comprehensive income and are not reclassified to profit or loss.

2.16 Finance costs

Finance costs are charged to the Consolidated Statement of Comprehensive Income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.17 Borrowing costs

All borrowing costs are capitalised in the year that the loan was obtained and amortised pro rata over the period of the loan, the amortisation charge is recognised in the Statement of comprehensive income for each financial year. The current loan covers a period of 7 years and is repayable during September 2026. The capitalised borrowing costs are amortised over 7 years, approximately 14.3% per year.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

2. Accounting policies (continued)

2.11 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.12 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

2.13 Financial instruments

The Group only enters into basic financial instruments transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other accounts receivable and payable, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade payables or receivables, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration, expected to be paid or received. However if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms_or financed at a rate of interest that is not a market rate or in case of an out-right short-term loan not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially, at the present value of the future cash flow discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the Group would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Statement of Financial Position when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

2. Accounting policies (continued)

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

2.22 Exceptional items

Exceptional items are transactions that fall within the ordinary activities of the Group but are presented separately due to their size, nature or incidence.

2.23 Research and development

In the research phase of an internal project it is not possible to demonstrate that the project will generate future economic benefits and hence all expenditure on research shall be recognised as an expense when it is incurred. Intangible assets are recognised from the development phase of a project if and only if certain specific criteria are met in order to demonstrate the asset will generate probable future economic benefits and that its cost can be reliably measured. The capitalised development costs are subsequently amortised on a straight-line basis over their useful economic lives, which range from 3 to 6 years.

If it is not possible to distinguish between the research phase and the development phase of an internal project, the expenditure is treated as if it were all incurred in the research phase only.

2.24 Prior period adjustment

The Balance Sheet and associated notes reflect a prior period adjustment for the transfer of £2,031,152 from Negative Goodwill Cost to Provisions for liabilities (Deferred Tax), which have been restated in the prior year 31 March 2019 comparative figures. There is no impact on the profit for the prior period or the net assets of the Group. The adjustment represents a balance sheet reclassification.

3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The Directors have made a number of estimates and assumptions regarding the future and made some significant judgements in applying the Group's accounting policies. These are discussed below:

Valuation of stock

The Group holds a significant amount of stock £5,268,613 (2019: £5,859,478), which is recorded at the lower of cost and net realisable value. The net realisable value is impacted by a number of factors including the condition of the stock and the general economic conditions. The calculation of the stock provision requires the directors to make judgements and estimates in relation to the realisable value of the stock.

Carrying value of fixed assets

Fixed assets are reviewed for impairment if events or circumstances indicate that the carrying value may not be recoverable. When an impairment review is carried out, the recoverable value is determined based on the value in use calculations which require estimates to be made of future cash flows and discount rate.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

2. Accounting policies (continued)

2.18 Pensions

Defined contribution pension plan

The Group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Consolidated Statement of Comprehensive Income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Statement of Financial Position. The assets of the plan are held separately from the Group in independently administered funds.

2.19 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Group a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to the Consolidated Statement of Comprehensive Income in the year that the Group becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Statement of Financial Position date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Statement of Financial Position.

2.20 Government Grants

Government grants relating to tangible fixed assets are treated as deferred income and released to profit or loss over the expected useful lives of the assets concerned.

2.21 Current and deferred taxation

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the Company and the Group operate and generate income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Statement of Financial Position date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits;
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met; and
- Where they relate to timing differences in respect of interests in subsidiaries, associates, branches and joint ventures and the Group can control the reversal of the timing differences and such reversal is not considered probable in the foreseeable future.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

6. Operating profit

The operating profit is stated after charging/(crediting):

		2020 £	2019 £
	Research & development charged as an expense	257,411	204,413
	Exchange differences	(113,608)	(28,349)
	Depreciation of tangible fixed assets	1,675,089	1,406,335
	Amortisation of intangible assets, including goodwill	1,805,687	1,359,132
	Exceptional costs	612,015	1,657,981
	Loss on disposal of fixed assets	70	248,664
	Operating lease rentals	853,429	1,174,967
7.	Auditor's remuneration		
		2020 £	2019 £
	Fees payable to the auditor for the audit of the Group's financial statements	5 <u>,</u> 000	5,000
	Other fees payable to the auditor in respect of: Auditing of accounts of its subsidiary undertakings	45,500	56,500
		50,500	61,500

Fees paid to the Group's auditor, Grant Thornton UK LLP, other than the statutory audit of the Group are not disclosed in the Group's financial statements since the consolidated accounts of the Group's ultimate parent, Verna Group Equityco Limited, disclose all non-audit fees on a consolidated basis.

Turnover

4.

5.

Other operating income/(expenses)

Gain/(loss) on disposal of tangible assets

Sundry income/(expenses)

VERNA GROUP INTERNATIONAL LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

The analysis of the Group's turnover is as follows:	2020 £	2019 £
Sale of goods	62,024,953	61,985,082
Rendering of services	1,372,814	1,381,541
	63,397,767	63,366,623
	2020 £	2019 £
United Kingdom	39,386,826	40,721,555
Rest of Europe	9,234,205	7,807,038
Rest of the world	14,776,736	14,838,030
	63,397,767	63,366,623

2019

287

(248,664)

(248,377)

2020

748

(70)

678

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

10.	Interest receivable and similar income		
		2020	2019
	·	£	£
	Other interest receivable	1,831	1,331
11.	Interest payable and similar expenses		
		2020 £	2019 £
		•	
	Bank interest payable	9,673	21,056
	Other loan interest payable	12,917	12,454
		22,590	33,510
12.	Taxation		
12.	raxation	2022	2040
	•	2020 £	2019 £
	Corporation tax		
	Current tax charge on profits for the year	766,237	429,052
	Adjustments in respect of previous periods	(61,193)_	(136,385)
		705,044	292,667
	Group taxation relief	284,392	390,026
	Total Corporation Tax	989,436	682,693
	Add: Foreign tax on income for the year	212,405	383,608
	Total current tax	1,201,841	1,066,301
	Add: Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	(237,709)	104,054
	Adjustments in respect of prior years		(24,474)
	Total deferred tax (note 22)	(237,709)_	79,580
	Taxation charge on profit on ordinary activities	964,132	1,145,881

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

8. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	Group 31 March 2020 £	Group 31 March 2019 £	Company 31 March 2020 £	Company 31 March 2019 £
Wages and salaries	9,680,336	10,870,964	-	-
Social security costs	941,711	993,899	-	-
Cost of defined contribution scheme	659,573	656,146	<u> </u>	
	11,281,620	12,521,009	<u> </u>	

The average monthly number of employees, including the directors, during the period was as follows:

	2020 No.	2019 No.
Sales and Trading	171	167
Process and administration	101	105
	272	272

The Group has no employees other than the directors, who did not receive any remuneration (2019 - £NIL)

9. Directors' remuneration

During the year, directors received total remuneration of £698,560 (2019: £464,223) and total pension contributions of £16,438 (2019: £8,126).

During the year retirement benefits were accruing to 3 directors (2019: 2) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid director received remuneration of £306,494 (2018: £263,885).

The value of the Group's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £4,131 (2019: £4,066).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

14. Intangible fixed assets Group

	Software	Patents	Development	Goodwill	Negative goodwill	Total
	£	£	£	£	£	£
Cost						
At 1 April 2019 (as restated)	807,482	12,628,037	1,596,412	34,784,226	(15,763,180)	34,052,977
Additions	23,256	68,679	239,767	-	-	331,702
Transfer from Plant and machinery	6,277	-	75,848	-	-	82,125
Transfer to Plant and machinery	-	-	-	-	- .	0
Foreign exchange movement	(241)					(241)
At 31 March 2020	836,774	12,696,716	1,912,027	34,784,226	(15,763,180)	34,466,563
Amortisation						
At 1 April 2019 (as restated)	737,839	1,960,661	502,578	23,715,813	(2,372,577)	24,544,314
Charge for the year	36,263	1,256,096	79,615	1,739,211	(1,305,498)	1,805,687
Transfer from Plant and machinery	-		•		•	-
Foreign exchange movement	(259)		<u>-</u> _		-	(259)
At 31 March 2020	773,843	3,216,757	582,193	25,455,024	(3,678,075)	26,349,742
Net book value						
At 31 March 2020	62,931	9,479,959	1,329,834	9,329,202	(12,085,105)	8,116,821
At 31 March 2019 (as restated)	69,643	10,667,376	1,093,834	11,068,413	(13,390,603)	9,508,663

A prior period adjustment to the Balance Sheet and associated notes for the transfer of £2,031,152 from Negative Goodwill Cost to Provisions for liabilities (Deferred Tax) which have been restated in the prior year 31 March 2019 comparative figures and opening balances. There is no impact on the loss for the prior period or the net assets of the Group. The adjustment represents a balance sheet reclassification.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

12. Taxation (continued)

13.

Factors affecting tax charge for the period

The tax assessed for the year is higher than (2019: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019:19%). The differences are explained below:

	2020 £	2019 £
Profit on ordinary activities before tax	4,956,378	3,809,567
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%)	941,712	723,818
Effects of:		
Non-tax deductible amortisation of goodwill and impairment	330,450	330,450
Fixed asset differences	(241,102)	-
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment	45,160	17,311
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	(61,193)	(160,859)
Rate difference - deferred tax	(74,890)	102,000
Higher taxes on overseas earnings	23,995	133,161
Total tax charge for the period	964,132	1,145,881
Exceptional items		
	2020 £	2019 £
Exceptional administrative expense	612,015	1,657,981

The current year and prior year exceptional items mainly relate to the restructuring of the business following the Vernacare HCS Limited acquisition in November 2017.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

16. Fixed asset investments

Direct subsidiary undertakings

The following were direct subsidiary undertakings of the Company:

Name	Class of shares	Holding	Principal activity
Vernacare Limited	Ordinary	100 %	Manufacture and supply of healthcare goods and services
Vernacare South Africa (PTY) Limited	Ordinary	100 %	Dormant Company
Vernacare International Limited	Ordinary	100 %	Intermediate holding Company
Vernacare HCS Limited	Ordinary	100 %	Manufacture and supply of healthcare goods and services

Indirect Subsidiary undertakings

The following were indirect subsidiary undertakings of the Company:

Name	Class of shares	Holding	Principal activity
Vernacare Canada Inc	Ordinary	100 %	Supply of healthcare goods and services
Vernacare Inc	Ordinary	100 %	Supply of healthcare goods and services
Vernacare International Corporation	Ordinary	100 %	Intermediate holding Company
Vernacare International Canada Inc	Ordinary	100 %	Intermediate holding Company
Verna Group IPCO Limited	Ordinary	100 %	Dormant Company

Name	Registered office
Vernacare Limited	England & Wales
Vernacare South Africa (PTY) Limited	South Africa
Vernacare International Limited	England & Wales
Vernacare Canada Inc	Canada
Vernacare Inc	United States of America
Vernacare International Corporation	United States of America
Vernacare International Canada Inc	Canada
Vernacare HCS Limited	England & Wales
Verna Group IPCO Limited	England & Wales

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

15. Tangible fixed assets

Group

	Long Leasehold Land and Buildings £	Plant and machinery £	Total £
Cost			
At 1 April 2019	2,676,882	23,021,365	25,698,247
Additions	-	685,893	685,893
Disposals	•	(8,825)	(8,825)
Transfers from Intangible– Development costs	-	(82,125)	(82,125)
Exchange adjustments	•	(2,628)	(2,628)
At 31 March 2020	2,676,882	23,613,680	26,290,562
Depreciation			
At 1 April 2019	761,826	16,197,368	16,959,194
Charge for the year	185,854	1,489,235	1,675,089
Disposals	-	(6,344)	(6,344)
Exchange adjustments	-	(1,749)	(1,749)
At 31 March 2020	947,680	17,678,510	18,626,190
Net book value			
At 31 March 2020	1,729,202	5,935,170	7,664,372
At 31 March 2019	1,915,056	6,823,997	8,739,053

Plant and machinery with a carrying value of £306,250 (2019: £341,250) is held under a finance lease.

Depreciation charged in the year of £35,000 (2019: £8,750) on assets held under finance lease.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

18. Debtors

	Group 31 March 2020 £	Group 31 March 2019 £	Company 31 March 2020 £	Company 31 March 2019 £
Trade debtors	11,965,037	10,416,469	-	-
Amounts owed by group undertakings	10,237,203	3,109,304	4,749,027	606,469
Other debtors	267,021	426,080	-	-
Prepayments and accrued income	1,371,571	1,319,082	-	
Other Taxation	120,750		-	
	23,961,582	15,270,935	4,749,027	606,469

19. Cash and cash equivalents

	Group 31 March	Group 31 March	Company 31 March	Company 31 March
	2020	2019	2020	2019
	£	£	£	£
Cash at bank and in hand	7,576,225	6,050,483	-	-
	7,576,225	6,050,483	-	-

20. Creditors: Amounts falling due within one year

	Group 31 March 2020 £	Group 31 March 2019 £	Company 31 March 2020 £	Company 31 March 2019 £
Bank loans	6,703	-	-	-
Trade creditors	7,044,126	7,674,693	-	-
Amounts owed to group undertakings	18,956,611	21,225,946	49,800,253	49,704,379
Corporation tax	795,725	537,858	-	-
Other taxation and social security	304,188	402,758		-
Other creditors	70,128	142,802	-	<u> </u>
Accruals and deferred income	3,588,831	2,163,639	-	27,951
Finance lease	88,517	84,063		
	30,854,829	32,231,759	49,800,253	49,732,330

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

16. Fixed asset investments (continued)

Company

	Investments in subsidiary companies £
Cost	
At 31 March 2019	33,750,001
At 31 March 2020	33,750,001
Net book value	
At 31 March 2020	33,750,001
At 31 March 2019	33,750,001_
17. Stocks	
	Group <i>Group</i> 31 March 31 <i>March</i> 2020 2019 £ £
Raw materials and consumables	2,115,334 <i>1,978,682</i>
Finished goods and goods for resale	3,153,279 3,880,796
	5,268,613

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

23. Share capital

31 March 31 March

£

2020 2019

Authorised, allotted, called up and fully paid

18,704,800 (2019 - 18,704,800) A ordinary shares of £0.01 each

187,048

187,048

£

24. Reserves

Share premium account

Includes any premiums received on issue of share capital. Any transaction costs associated with the issuing of shares are deducted from share premium.

Profit and loss account

Includes all current and prior years retained profits and losses, less dividends.

25. Contingent liabilities

The Company gave a cross guarantee to Pemberton Capital Advisors LLP in favour of Vienna Holdco Limited and other companies in the group. At 31 March 2020, the bank borrowings covered by the guarantee was £50.2m (2019: HSBC £25m).

26. Pension commitments

The Group operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Group in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Group to the fund and amounted to £659,573 (2019: £656,146). Contributions totalling £12,375 (2019: £12,006) were payable to the fund at the year-end date and are included in creditors.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

21. Creditors: Amounts falling due after more than one year

	Group 31 March	Group 31 March
	2020	2019
	£	£
Amounts falling due 1-2 years		
Finance lease	117,139	88,483
Amounts falling due 2-5 years		
Finance lease	-	117,174
Amounts falling due after 5 years		
Bank loans	4,885,000	· -
	5,002,139	205,657

The group has drawn down on a revolving credit facility of £4.8m on 20 March 2020 from Pemberton via Lucid Agency, the balance of loan capital and interest payable at YE2020 was £4.8m (2019: £Nil). The annual interest rate on this loan is 3.5% + LIBOR.

22. Deferred taxation provision

	Group 31 March 2020 £	Group 31 March 2019 £ as restated
At beginning of year (as restated)	1,866,103	1,786,523
Charged to profit or loss (note 12)	(237,709)	79,580
At end of year (as restated)	1,628,394	1,866,103
The provision for deferred taxation is made up as follows:	Group 31 March 2020 £	Group 31 March 2019 £
Accelerated capital allowances	1,680,319	1,907,103
Other short-term timing differences	(51,925)	(41,000)
	1,628,394	1,866,103

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

28. Related party transactions

The Group has taken the exemption from disclosing transactions with other group companies as consolidated financial statements are prepared and publicly available.

No other transactions with related parties occurred in the year (2019: £Nil).

29. Ultimate parent undertaking and controlling party

The ultimate parent undertaking is Vienna Topco Limited registered in Jersey. The immediate parent undertaking is Verna Group Bidco Limited.

The largest group for which group accounts have been drawn up which include the results of this Group at 31 March 2020 is that headed by Verna Group Equityco Limited.

Copies of the group financial statements can be obtained from that Group's registered office.

H.I.G. Europe Capital Partners II, L.P. Group is considered to be the controlling party.

30. Post balance sheet events

Covid-19

With the pandemic outbreak of COVID-19 in 2020 the Group's executive management team and board of directors are carefully monitoring the situation and following the directives issued by the Government authorities in each country where we carry out our business. The overall impact of Covid-19 is currently very difficult to predict, the directors have been reviewing the effect of this on the wider group where there have been positive and negative impacts. There has been a positive impact on sales of patient hygiene wipes and surface cleaning wipes, as this is a significant part of the Group's business the directors are confident that the business will remain viable and indeed see opportunities to grow as a consequence of the increased demand for these product lines.

Acquisitions

The Group acquired another group of companies on 10 July 2020 to build on its strength within the healthcare sector. This activity was funded by the Group's owners H.I.G. Europe Capital Partners II, L.P. and an additional loan from Pemberton Capital Advisors LLP

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

27. Commitments under operating leases

At 31 March 2020 the Group had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

	Group 31 March 2020 £	Group 31 March 2019 £
Land and buildings		
Not later than 1 year	822,251	649,124
Later than 1 year and not later than 5 years	2,751,093	2,532,877
Later than 5 years	8,883,152	8,657,188
	12,456,496	11,839,189
	Group 31 March 2020 £	Group 31 March 2019 £
Other		
Not later than 1 year	57,169	59,418
Later than 1 year and not later than 5 years	326,135	389,711
Later than 5 years		<u>-</u> .
	383,304	449,129